

ESCOLA PROFª BERTA VIEIRA DE ANDRADE
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite 01

Data e hora de abertura: 22/06/2021 Às 09: 00 horas

Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza e higienização, proteção e segurança, hospitalar e sinalização visual (aparelhos de controle da Covid-19, equipamentos e mobiliários), destinados a atender necessidades da Escola Profª Berta Vieira de Andrade.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	CONCORRENTES					
				I.C.A. SENDELHOFF LTDA		DOMÍNIO COMÉRCIO		A.A.C ROCHA-ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	CX	25	99,00	2.475,00	110,00	2.750,00	105,70	2.642,50
2	Protetor facial (face shield) para servidores	UND	100	17,00	1.700,00	16,00	1.600,00	121,00	12.100,00
3	Dispenser plastico para sabonete líquido e álcool em gel 800ML	UND	15	79,00	1.185,00	82,00	1.230,00	80,25	1.203,75
4	Mop Absorvente similiar a Bettanin Sekito Zig Zag (espécie de recipiente com rodo acoplado para enxugar superficies)	UND	2	135,00	270,00	147,20	294,40	155,00	310,00
5	Refil Absorvente similiar a Bettanin Sekito Zig Zag	UND	5	31,70	158,50	33,00	165,00	37,20	186,00
6	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 ltr	UND	2	69,00	138,00	72,30	144,60	72,00	144,00
7	Avental em PVC impermeável manga longa para merendeira	UND	20	97,00	1.940,00	95,20	1.904,00	97,00	1.940,00
8	Luvas descartáveis em latex caixa com 100 und 50 pares tamanho G	CX	19	150,00	2.850,00	162,00	3.078,00	160,00	3.040,00
9	Luvas emborrachada para limpeza tamanho G	UND	25	19,00	475,00	17,90	447,50	20,00	500,00

10	Álcool em gel A 70 % cx com 12x500ml	CX	15	140,00	2.100,00	162,00	2.430,00	142,00	2.130,00
11	Alcool líquido 70% cx com 12x1000ml	CX	16	154,00	2.464,00	91,20	1.459,20	165,00	2.640,00
12	Cloro em galão com 5lts	UND	3	88,00	264,00	77,50	232,50	91,50	274,50
13	Papel Toalha fardo com 16 pct com 2 rls 22x10	FD	8	70,00	560,00	118,70	949,60	81,00	648,00
14	Sabão em pó multiação fardo 24x pct de 500gr	FD	3	122,00	366,00	66,00	198,00	119,00	357,00
15	Sabonete líquido galao 5 lts	UND	7	60,00	420,00	66,00	462,00	63,70	445,90
16	Sabonete antisséptico und 90gr	UND	46	2,10	96,60	2,50	115,00	3,10	142,60
17	Aguá Sanitária cx com 12x1lt similar a tropel	CX	5	39,00	195,00	36,00	180,00	38,00	190,00
18	Desinfetante Antibactericida cx com 12x500ml similar a minuano	CX	5	36,00	180,00	39,70	198,50	37,25	186,25
19	Pano multiuso tipo perfex 30x50 cm PCT C/10	PCT	4	22,00	88,00	19,00	76,00	21,70	86,80
20	Pano de copa branco estampado 45x75 cm	UND	10	6,80	68,00	7,25	72,50	7,00	70,00
21	Copo plastico Descartáveis cx com 25x pct c/100und	CX	10	94,00	940,00	122,00	1.220,00	100,00	1.000,00
22	Lixeira reforçada em plástico com pedal com a capacidade de 60 lts	UND	1	400,00	400,00	389,70	389,70	420,00	420,00
23	TOTEN com pedal para álcool em gel capacidade 500 ML	UND	2	520,00	1.040,00	510,00	1.020,00	610,00	1.220,00

24	Kit tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40	UND	4	260,00	1.040,00	299,20	1.196,80	272,00	1.088,00
25	Pulverizador manual com capacidade de 20 L para desinfecção	UND	2	360,00	720,00	455,30	910,60	366,00	732,00
26	Borrifador em plastico resistente para mesa 500ml	UND	30	16,00	480,00	15,30	459,00	16,00	480,00
27	Fitas adesivas (amarela / preta) para delimitar distanciamento 50mt	UND	2	34,00	68,00	31,00	62,00	31,70	63,40
28	Termômetro digital para controle de temperatura E300	UND	4	310,00	1.240,00	360,00	1.440,00	410,00	1.640,00
29	Lavadora de Alta Pressão K3 Turbo Black 1740 Libras 127V	UND	1	999,00	999,00	1.230,00	1.230,00	1.010,00	1.010,00
30	Armário em madeira/Mdf/Compensado 2 portas com chave/Tam.160x89x30cm	UND	2	1.705,00	3.410,00	1.890,00	3.780,00	1.890,00	3.780,00
31	Estante em ferro para organizar material de higiene/limpeza med: 198x90x30cm	UND	2	535,00	1.070,00	585,00	1.170,00	585,00	1.170,00
32	Aferidor de pressão digital de pulso, ref gp300, a pilha	UND	2	240,00	480,00	270,00	540,00	270,00	540,00
33	Bebedouro industrial EM inox, Capacidade de 100lt interno, 110V	UND	1	3.400,00	3.400,00	3.327,00	3.327,00	3.327,00	3.327,00
34	Secador de Mãos Automático Ar Quente WJ 220v	UND	2	630,00	1.260,00	655,00	1.310,00	655,00	1.310,00
TOTAL				21.660,10		11.354,90		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 10/06/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.061, de data 10/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: I.C.A. SENGELOFF LTDA com os itens: 01, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32 e 34, no valor de R\$: 21.660,10 vinte e um mil seiscentos e sessenta reais e dez centavos). A empresa DOMÍNIO COMÉRCIO com os itens: 02, 07, 09, 11, 12, 14, 17, 19, 22, 23, 26, 27 e 33, no valor de R\$: 11.354,90 (onze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)